
 

VELETRH ČISTÉ MOBILITY | 7.−10. 11. 2024

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
WWW. -SALON.CZ

POWERED BY
powered by

PARTNER VELETRHU

ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ



VELETRH e-SALON 2024 PŘILÁKAL DO LETŇAN  
TÉMĚŘ 27 TISÍC LIDÍ

STATISTIKA

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 
VELETRHU e-SALON 2024

Celkový počet vystavovatelů ............. 115
Počet zahraničních vystavovatelů ......... 0
Počet států ........................................... 1

Hrubá výstavní plocha ............. 23 650 m2

Čistá výstavní plocha .............. 15 370 m2

Počet návštěvníků ........................ 26 657

Počet akreditovaných novinářů ......... 174
Počet testovacích jízd .................... 2 443
Počet svezených osob.................... 3 470

Veletrh čisté mobility, technologií a řešení pro e-mobilitu e-SALON je nejvýznamnější oborovou událostí 
v Česku a jeho šestý ročník se těšil velkému zájmu veřejnosti. Ve dnech 7. až 10. listopadu jej navštívilo 
26 657 návštěvníků. Partnerem pro energetiku PVA EXPO PRAHA je společnost PKV Build s.r.o. 

ÚVODNÍ SLOVO

S rozvíjející se elektromobilitou se do popředí 
dostává otázka, jak si co nejefektivněji zajistit 
co nejlevnější elektřinu – elektromobilita má 
totiž největší smysl, pokud energie pochází 
z vlastních, ideálně obnovitelných zdrojů. Právě 
toto uvažování reprezentuje PKV, energetická 
poradenská společnost, která na letošním 
e-SALONu prezentovala možnosti firmám 
i zástupcům veřejné sféry. Na to, jak na místě 
měří svým softwarem Enmon spotřeby svého 
stánku a  uhlíkovou stopu, se přišel zeptat 
i ministr dopravy Martin Kupka. 



e-SALON

EXKLUZIVNÍ NÁRODNÍ PREMIÉRY e-VOZŮ

V šesti výstavních halách PVA EXPO PRAHA bylo vystaveno téměř 400 elektromobilů od světových 
značek, nechyběly exkluzivní české premiéry, nejnovější technologie, doprovodný program i možnost 
testovacích jízd. 

Veletrh e-SALON je tradičním místem národních premiér mnoha modelů a  i  letošní ročník umožnil 
zájemcům první setkání s mnoha světovými elektromobily. Poprvé se představil například Elroq od 
Škoda Auto, který svět poprvé spatřil na začátku října. Značka Volkswagen nabídla ze sekce osobních 
vozů českou premiéru plug-in hybridního modelu Tayron a nechyběly ani další eHybrid modely – Tiguan 
a Passat. Nedílnou součástí expozice byly také čistě elektrické vozy ID.7 Tourer a modernizovaná ID.3. 
Z užitkových vozů nechyběla česká premiéra modelů ID. Buzz GTX a Californie eHybrid 4MOTION. 
Expozice byla doplněna o ID. Buzz long. Značka Kia v české premiéře uvedla svůj trumf EV3 i další 
novinky pro příští rok. 

HVĚZDNÉ NOVINKY I ČESKÉ PREMIÉRY



e-SALON

EXKLUZIVNÍ NÁRODNÍ PREMIÉRY e-VOZŮ

Luxusní značka Alpine nabídla model ALPINE A290, kterým vstupuje do nové éry sportovních 
elektromobilů. Hlavním lákadlem od Mitsubishi byl na expozici zcela nový Outlander 4×4. 

Dvě zásadní SUV novinky představil Opel, a  to Grandland – SUV vyšší třídy a Frontera – atraktivní 
a praktické SUV střední třídy. Hyundai se prezentoval například modelem IONIQ 5N, Audi ukázalo svůj 
Q6 e-tron a CUPRA model Terramar. Renault uvedl svůj model Renault 5 E-tech. 

Ford představil ikonický model Capri vracející se jako elektrické SUV, od značky Tesla byly na výstavišti 
na různých expozicích k vidění Cybertrucky.

VELETRŽNÍ PREMIÉRY



e-SALON

Nejen hvězdné osobní elektromobily: e-SALON přinesl i  největší expozici nákladních a  užitkových 
e-vozů, jejichž expozice si mohli návštěvníci prohlédnout v  Hale 5. Návštěvníci zde našli značky 
Daimler (Mercedes Benz), Volvo Trucks, Renault Trucks, Tatra, Nextem, Goupil, IVECO a  další. Na 
stánku Volvo Trucks byl vystaven model Volvo FH Aero Electric. Za pozornost stálo také představení 
nového vozu řady Tatra Force e-Drive s hybridním pohonem.

V  sekci komunálních a  užitkových vozidel se představily novinky společností SIMED, I-TEC Czech, 
Univer Mobility, Alfa Profi, TPCI, Eco Cars, Profigrass ad. K  vidění byla i  zemědělská technika 
společnosti Synpro.

V Hale 5 byla vystavena i  elektrická užitková vozidla Club Car Urban. Díky homologaci pro silniční 
provoz jsou tato vozidla vhodná zejména pro veřejný sektor, technické služby, logistické a  výrobní 
areály nebo pro hotely, rezorty a zábavní parky.

Hala 5 kromě nákladních, užitkových a komunálních e-trucků nabídla i další zajímavosti, například 
mobilní samoobslužnou fotovoltaickou saunu PIXXLA napájenou z  hi-tech bateriového kontejneru, 
vysokozdvižné elektrické nakladače a bagry, solární technologie NanoSun.

EXPOZICE NÁKLADNÍCH A UŽITKOVÝCH VOZŮ



e-SALON

Přehlídku elektromobilů doplnili také veletržní nováčci, kteří se v rámci e-SALONU představili poprvé. Mezi 
nimi například elektromobily značky Alpine, Volvo, SsangYong, dále BYD, Nio, Mhero nebo Voyah. 

JAKÉ DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI e-SALON JEŠTĚ PŘEDSTAVIL?



e-SALONDOBÍJECÍ STANICE A DALŠÍ TECHNOLOGIE

Prostory Haly 2 sloužily k prezentaci exponátů a technologií spojených s elektromobilitou a společností 
z oblasti e-TECHNOLOGY. 

V hale byly vystaveny i car porty společností ALUKOV či CARPORIO, nebo také dobíjecí stanice společností 
ELEXIM, Sectron, Olife Energy, PRE, ČEZ, e-ON, Schneider Electric a dalších.

V Hale 2 ani letos nechyběly expozice nabízející elektrokola, elektroskútry, e-motorky a další vozítka, 
včetně těch, která jsou vhodná pro imobilní osoby.



GALERIEDOPROVODNÝ PROGRAM

Mediálním partnerem veletrhu byla také letos mediální skupina Prima.

Návštěvníci veletrhu e-SALON si mohli tradičně v Letňanech dopřát testovací jízdy. Hala 1 byla určena 
testovacím jízdám, během nichž, s podporou partnerů Voltdrive a CAR MNGMT, bylo pro návštěvníky 
k dispozici zhruba 60 modelů elektromobilů. Celkem se během e-SALONU uskutečnilo 2 443 jízd.

Pro zájemce byla připravena registrace, kde si zájemci mohli vybrat z  prezentovaných značek 
automobilů a přihlásit se na testovací jízdu – k zapůjčení bylo téměř 60 vozů napříč značkami – celkem 
proběhlo 2443 jízd, v rámci nichž si vyzkoušelo pohodlí elektrovozu více než 3000 návštěvníků.

Profesionálové z oboru se mohli první den veletrhu zúčastnit konference Čistá mobilita s tématem 
Nové výzvy pro města a  pro průmysl. V  rámci přednášek vystoupily významné osobnosti oboru 
z Česka i zahraniční speakeři. Obsahovým partnerem této konference byla společnost EIT Urban 
Mobility. Druhý den veletrhu 8. listopadu proběhla konference Moderní technologie v  elektrické 
dopravě a  také akce s  názvem Automobilový průmysl v  EU dnes a  zítra: Limity a  příležitosti. 
Partnerem tohoto programu byla CIPE (Center for International Private Enterprise).

Během víkendu proběhly přednášky pořádané Asociací elektromobilového průmyslu.



6. ROČNÍK KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA
SMĚŘOVÁNÍ K ČISTÉ MOBILITĚ – NOVÉ VÝZVY PRO MĚSTA  
A PRO PRŮMYSL
Pro odbornou veřejnost proběhl první den veletrhu 6. ročník konference pro odborníky ČISTÁ 
MOBILITA, jejímž obsahovým partnerem byla společnost EIT Urban Mobility.

9.30–9.45 ÚVODNÍ SLOVO, ZAHÁJENÍ KONFERENCE

Ministr dopravy ČR pan Martin Kupka

9.45–9.55 VYSTOUPENÍ PŘEDSTAVITELŮ ELEKTROMOBILNÍ PLATFORMY, EIT URBAN MOBILITY 
A CZECH BATTERY CLUSTER

Lukáš Folbrecht, tajemník Elektromobilní platformy ČR, 
Traian Urban, ředitel IH EAST, EIT Urban Mobility, 
Jan Vejbor, Czech Battery Cluster

10.00–11.00 STRATEGIE ČISTÉ MOBILITY V EU A JEJÍ ODRAZ V NÁRODNÍCH POLITIKÁCH – JAK 
DOSÁHNOUT CÍLŮ OBSAŽENÝCH V REGULACI AFIR

Cíle čisté mobility v rámci EU a národních politik, diskuse o strategiích a řešeních nutných k dosažení 
těchto cílů, včetně technologických pokroků, regulačních opatření a spolupráce mezi veřejnou správou 
a průmyslem.

Panelisté: 
Šárka Heyna Fuchsová, Volvo Cars, Česká republika 
Markus Kreisel, KREISEL Electric, Rakousko 
Pavel Štefek, PWC, Česká republika 
Katarína Kakalíková, MasterCard, Česká republika 
Moderátor: Viliam Ostatník, CIPE, Slovensko

11.05–12.05 ZKOUMÁNÍ CESTY ZÁKAZNÍKA: ŘEŠENÍ PRO NABÍJENÍ ELEKTROMOBILŮ PRO 
JEDNOTLIVCE A FLOTILY

Aktualizace komfortu zákazníků při nabíjení, a to jak osobních uživatelů elektromobilů, tak velkých 
vozových parků. Diskuse se bude týkat zlepšení v oblasti nabíjecí infrastruktury a správy vozového 
parku, což usnadní přijetí EV jak jednotlivcům, tak provozovatelům vozových parků.

Panelisté: 
Natasa Obermann, Škoda Auto ČR, Česká republika 
Lenka Rychtářová, ChargeUp Business Unit Sales, Česká republika 
Łukasz Lewandowski, EV Klub Polska, Polsko 
Zbynek Krebs, Eleport, Chorvatsko 
Luboš Markvart, Orlen Unipetrol, Česká republika 
Moderátor: Lukáš Folbrecht, ePlatforma.cz

12.05–13.00 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.00–14.00 INOVATIVNÍ PŘÍSTUPY K NABÍJECÍ INFRASTRUKTUŘE V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ

Inovace infrastruktury pro nabíjení v městských oblastech, jak může výzkum a vývoj inovací podpořit 
nové přístupy k infrastruktuře pro nabíjení ve městech.

Panelisté: 
Heliodor Macko, Seak Energies, Slovensko 
David Červinka, Qwello, Německo 
Piotr Holubowicz, Seediacity, Polsko 
Michal Makúch, Agevolt Slovensko 
Pavel Pokorný, Nimble Energy, Česká republika 
Moderátor: András Lőrincz, Maďarsko

14.05–15.00 DOPAD NÍZKOEMISNÍCH ZÓN A DEKARBONIZACE DORUČOVÁNÍ NA POSLEDNÍ MÍLI 
NA TRH LEHKÝCH UŽITKOVÝCH VOZIDEL

Diskuze bude zahrnovat aktuální regulační změny, technologické inovace a adaptace trhu, které 
formují budoucnost městské logistiky. Odborníci se zaměří na širší dopady těchto opatření na 
environmentální udržitelnost, logistické procesy a přizpůsobení se novým požadavkům v oblasti 
dopravy a emisí v městských centrech.

Panelisté: 
Martin Marek, Dodo Group, Česká republika 
Roman Růžička, Ford Motor Company, Česká republika 
Jakub Kučmáš, Opel Sales Manager, Česká republika 
Radek Janků, BattSwap, Česká republika 
Ondřej Hlaváček, Zrno Zrnko, Česká republika 
Moderátor: Toufik Dallal, Green Brothers, Česká republika

15.00–15.30 VYSTOUPENÍ ZÁSTUPCE PKV BUILD. POZVÁNKA NA DOPROVODNÉ AKCE 
e-SALONU OD ČESKÉ ASOCIACE ELEKTROMOBILŮ A CIPE CEE

Ivan Mach, PKV BUILD, Česká republika 
Viliam Ostatník, CIPE CEE, Slovensko 
Lukáš Hataš, Asociace pro elektromobilitu ČR

15.30–15.40 PŘESTÁVKA NA KÁVU

15.40–17.05 MOŽNOSTI A VÝZVY V OBLASTI BATERIÍ PRO ELEKTROAUTA V ČESKÉ REPUBLICE 
A REGIONU STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPY

Panel sponzorovaný Czech Bartery Cluster

Možnosti a výzvy v oblasti EV baterií specifické pro Českou republiku a širší region střední a východní 
Evropy (CEE), zkoumání technologického vývoje, potřeb infrastruktury, bezpečnostních opatření 
a ekonomických dopadů na automobilový průmysl.

Panelisté: 
Tomáš Kazda, VUT Brno 
Jakub Reiter, InoBat, Slovensko 
Łukasz Lewandowski, EV Klub Polska, Polsko 
Jan Peter Verheuvel, T-ISS BV, Nizozemí 
Moderátor: Jan Vejbor, Czech Battery Cluster, Česká republika 

17.05–17.30 PŘESTÁVKA

17.30–21.30 NETWORKINGOVÁ VEČEŘE

KONFERENCE ČISTÁ MOBILITAKONFERENCE ČISTÁ MOBILITA



GALERIE GALERIE



GALERIE GALERIE



MARKETINGOVÁ KAMPAŇ PARTNEŘI A ZÁŠTITY

PARTNEŘI

INZERCE V TIŠTĚNÝCH MÉDIÍCH

MÉDIA
Outdoor: billboardy na hlavních silnicích v Praze, reklama na vozech MHD Praha

Eventy: doprovodné programy, soutěže, konference, společenský večer, prezentace v rámci eventů 
PRIMA TV

Deníky a odborné tituly: inzerce v denících, odborných titulech a na webech mediálních partnerů

Rozhlas: Blaník Praha a střední Čechy, Rock Rádio Praha a střední Čechy, Hitrádio 93,7 FM, Fajn Rádio, 
Expres FM, Classic Praha

RÁDIO United Praha a SČ Creative, RÁDIO Rock rádio Praha a střední Čechy, západní Čechy

Direct mail: cílená rozesílka pozvánek a informací k veletrhům na široké databáze organizátora 
a spolupracujících společností, obesílka v rámci partnerských newsletterů

PPC: cílená online kampaň v rámci internetového reklamního prostoru Facebook, Google, Seznam

OUTDOOR PREZENTACE - BILLBOARDY BILLBOARDY VELETRH + VYSTAVOVATEL

OOH_340x240_final.indd   1OOH_340x240_final.indd   1 05.09.2024   10:5705.09.2024   10:57

7.–10. 11. 

Najdete
na veletrhu

ORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ SPOLUORGANIZÁTOR

7.−10. 11. 2024 WWW.   -SALON.CZ
PARTNER VELETRHU POWERED BY

powered by

6. VELETRH ČISTÉ MOBILITY, TECHNOLOGIÍ  A ŘEŠENÍ PRO E-MOBILITU

BB_510x240_E_SALON_24.indd   1BB_510x240_E_SALON_24.indd   1 06.02.2024   17:1706.02.2024   17:17

ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ

WWW.    -SALON.CZ
POWERED BY

powered by
PARTNER VELETRHU

7.−10. 11. 2024

6. VELETRH ČISTÉ MOBILITY,
TECHNOLOGIÍ A ŘEŠENÍ
PRO E-MOBILITU

6TH TRADE FAIR FOR CLEAN MOBILITY, TECHNOLOGIES 
AND SOLUTIONS FOR E-MOBILITY

ORGANIZER CO-ORGANIZER VENUE

AND SOLUTIONS FOR E-MOBILITY

7−10 November 20247−10 November 20247−10 November 2024
WWW.    -SALON.CZ

POWERED BY
powered by

PARTNER

e-SALON_e-TECH_24_85x115_EN.indd   1e-SALON_e-TECH_24_85x115_EN.indd   1 06.06.2024   14:1506.06.2024   14:15

ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ

WWW.    -SALON.CZ
POWERED BY

powered by
PARTNER VELETRHU

7. − 10. 11. 2024

6. VELETRH ČISTÉ MOBILITY,
TECHNOLOGIÍ A ŘEŠENÍ 
PRO E-MOBILITU

e_SALON_e-TECH_24_285x210.indd   1e_SALON_e-TECH_24_285x210.indd   1 13.08.2024   13:1313.08.2024   13:13

powered by

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
AUTOmakers, EKN – Energie Kolem Nás, AVERIA NEWS, cot group, Inteligentnisvet.cz, GeekLife.cz, ekolist.cz, Svět Průmyslu, fDrive.cz, auto EXPERT, Elenka.cz, 
Český rozhlas Radiožurnál, HYBRID.CZ, GeekLife.cz, FLEET, T+T Technika a  trh, DPS Elektronika od A  do Z, Echo TÝDENÍK, Ekonews, EKOLOGICKAAUTA.CZ, 
Vydavatelství KAM po Česku, ENERGETIKA, Energie 21, Průmyslová ekologie.cz, elektrickevozy, Czech Industry, oneindustry, FLOTILA, autonaelektrinu.cz, Moderní 
obec, REPORTÁŽE z  průmyslu, Komunální ekologie.cz, DOPRAVNÍ NOVINY, Volty.cz, Cysnews.cz, Elektro a  trh, Business Car, informuji.cz, IOT-NETWORK NEWS, 
ICT-NETWORK NEWS, B2B NETWORK NEWS, Transport a Logistika, Tim – turistický informační magazín, hyperinzerce.cz, katalogautomobilů.cz, kudyznudy.cz, PRÁVO, 
Autonabijeni.cz, Streamtech.tv, smartcityvpraxi.cz, proelektrotechniky.cz, auto4drive.cz, top-pojisteni.cz, usetreno.cz, elektrina.cz, usporne.info

ORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍSPOLUORGANIZÁTOR

ZÁŠTITA

ODBORNÁ ZÁŠTITA PARTNEŘI TESTOVACÍCH JÍZDPARTNER DOPROVODNÉHO PROGRAMU

PARTNER PRO ENERGETIKU



Generální ředitel  
a místopředseda představenstva

/ CEO and deputy chairman  
of the board of directors

Martin František Přívětivý

Ředitelka veletrhu
/ director of the fair

Jana Nosálová Kálalová, MBA
M: +420 602 229 017

nosalova@abf.cz

Manažerka veletrhu  
/ manager

Mgr. Pavla Hynčíková
M: +420 721 942 100

hyncikova@abf.cz

Manažer veletrhu 
/ manager

Michal Sedláček
M: +420 739 003 166

sedlacek@abf.cz

Produkce 
/ production

Michaela Dunajská
M: +420 724 225 752

dunajska@abf.cz

13.−16. 11. 2025

ZVEME VÁS NA PŘÍŠTÍ ROČNÍK

7. VELETRH ČISTÉ MOBILITY

WWW. -SALON.CZ


